
[ii 

 

 
 

 

Státní pozemkový úřad 
Doručeno: 30.10.2019 

SSV 437118/2019 
listy: přílohy: 0 

druh: 

Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

náměstí Generála Píky 2110/8 

326 00 Plzeň 2 - Slovany 

ID datové schránky: z49per3 

p r o s t ř e d n i c t v í m  d a t o v é  s c h r á n k y

 

 

 

 

V Praze dne 17.10. 2019 

Žádost o postoupení pohledávky a vzdání se předkupního práva 

Vážení, 

obracím se na Vás v právním zastoupení mých klientů, xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxx, 

a xxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxx, oba bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx PSČ xxxxx {dále jen 

„Klienti"), a to ve věci pohledávek, které Státní pozemkový úřad (dále jen „SPÚ") eviduje za xxxxxxxxxxx, 

nar. xxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxx, PSČ xxxxx, z titulu níže uvedených kupních smluv uzavřených 

SPÚ, resp. Pozemkovým fondem České republiky, jakožto prodávajícím, a xxxxxxxxxxxxx, jakožto 

kupujícím. 

xxxxxxxxxxxx uzavřel s SPÚ v rozmezí let 2001 až 2009 níže uvedené kupní smlouvy: 

- č. 1013820203 ze dne 18.09. 2002 

- č. 1012830203 ze dne 18. 09. 2002 

- č. 1019820203 ze dne 23.10. 2002 

- č. 1007810203 ze dne 30.09. 2002 

- č. 1002820403 ze dne 15. 03. 2004 

- č. 1015830203 ze dne 23.10. 2002 

- č. 1034820203 ze dne 15.11. 2002 

- É. 1025820203 ze dne 15.11. 2002 

- č. 1026820203 ze dne 15.11. 2002 

- č. 1009810203 ze dne 15.11. 2002 

- č. 1019830203 ze dne 15.11. 2002 

- č. 1008810203 ze dne 15.11. 2002  



[21 

 

- č. 2035830303 ze dne 12.01. 2004; 

- č. 1001800403 ze dne 15.03. 2004; 

- č. 1025880403 ze dne 13.12.2004; 

- č. 1022820503 ze dne 21. 09. 2005; 

* č. 1024800703 ze dne 22. 06. 2007; 

- č. 1032800703 ze dne 19. 09. 2007; 

- č. 1002830103 ze dne 30.11. 2001; 

- č. 1003820103 ze dne 30.11. 2001; 

- č. 1004820203 ze dne 10. 06. 2002; 

- č. 1009820203 ze dne 10. 09. 2002; 

- č. 1030830303 ze dne 20.10. 2003; 

- č. 1031830303 ze dne 05.11. 2003; 

- č. 1032820303 ze dne 20.10. 2003; 

- č. 1005310403 ze dne 02. 04. 2004; 

- č. 1038820303 ze dne 12. 01. 2004; 

- č. 1001680303 ze dne 12.01. 2004; 

- č. 1001690303 ze dne 12.01. 2004; 

- č. 1029820503 ze dne 02.11. 2005; 

- Č. 1005820703 ze dne 09. 05. 2007; 

- č. 1021800703 ze dne 22.05. 2007; 

- č. 60PR01/03 ze dne 19.12. 2001; 

- č. 1004900903 ze dne 26. 06. 2009; a 

- č. 1003900903 ze dne 26.06. 2009 

[dále jen „Smlouvy"). 

jejichž předmětem byl převod vlastnictví pozemků nacházejících se v katastrálních územích Hojsova 

Stráž a Zelená Lhota vymezených přílohou této žádosti (dále jen „Pozemky"). z České republiky na xxx 

xxxxxxxx za kupní cenu v souhrnné výši xxxxxxxxxxxxx Kč. Za účelem zajištění pohledávky na zaplacení 

kupní ceny bylo k Pozemkům v souladu s ustanovením § 10 zákona č. 95/1999 Sb., o podmínkách 

převodu zemědělských a lesních pozemků z vlastnictví státu na jiné osoby, zřízeno ve prospěch České 

republiky zástavní právo a právo předkupní. 

Klienti uzavřeli s xxxxxxxxxxxxxx dne 17. 08. 2009 smlouvu o smlouvě budoucí kupní (dále jen „Smlouvo 

o smlouvě budoucí"), jejímž předmětem je závazek xxxxxxxxxxxxx uzavřít s Klienty smlouvu o prodeji 

Pozemků neprodleně poté, co bude Českou republikou, resp. SPÚ, umožněn převod vlastnictví 

Pozemků na třetí osobu, tedy stát nebude po doplacení kupní ceny a zániku zástavního práva uplatňovat 

k Pozemkům předkupní právo. Současně uzavřel xxxxxxxxxxx s xxxxxxxxxxxxx dne 22. 09. 2009 

smlouvu o zřízení věcného břemene, na základě které disponuje xxxxxxxxxxxx užívacím právem 

k Pozemkům, a to na dobu neurčitou. Platnost výše zmíněné Smlouvy o smlouvě budoucí, jakož 

i smlouvy o zřízení věcného břemene, byla potvrzena rozsudkem Okresního soudu v Klatovech ze dne 

10. 06. 2015, č. j.: 4 C 251/2014-273, resp. rozsudkem Okresního soudu v Klatovech ze dne 

09. 03. 2016, č. j.: 5 C 287/2014-250. Xxxxxxxxxxxx taktéž v současnosti sám fakticky obhospodařuje 

většinu z Pozemků.



 

S ohledem na výše uvedené mají Klienti zájem na tom, aby mohlo co nejdříve dojít k realizaci Smlouvy 

o smlouvě budoucí, tedy zániku zástavního a předkupního práva k Pozemkům zřízených Smlouvami ve 

prospěch Česká republiky, a následnému převodu vlastnictví Pozemků z xxxxxxxxxxxxx na Klienty. Aby 

bylo možné přistoupit k realizaci Smlouvy o smlouvě budoucí bez toho, aniž by xxxxxxxxxxxxx doplatil 

doposud nesplacenou část kupní cenu Pozemků, oslovují Vás tímto Klienti s návrhem na uzavření 

smlouvy o postoupení pohledávek, které SPÚ eviduje za xxxxxxxxxxxxxx jako nedoplatek kupní ceny 

Pozemků. Klientům není známa výše nedoplatku kupní ceny, nicméně jsou připraveni nabídnout 

za postoupení pohledávek úplatu přesahující jejich souhrnnou výši o 5 %, a to za předpokladu, že 

s postoupením pohledávek dojde rovněž k zániku překupního práva k Pozemkům zřízeného ve prospěch 

státu. 

K výše uvedenému Klienti dodávají, že jsou si vědomi toho, že postoupení nesplatné pohledávky 

spočívající v nedoplatku na kupní cenu pozemku převáděného dle zákona č. 95/1999 Sb., o podmínkách 

převodu zemědělských a lesních pozemků z vlastnictví státu na jiné osoby, resp. zákona č. 503/2012 

Sb., o Státním pozemkovém úřadu, není v praxi SPÚ obvyklým, nicméně jsou přesvědčeni o tom, že 

okamžité uhrazení ekvivalentu pohledávky státu za xxxxxxxxxxxxxx, navíc navýšeného o 5 %, je pro stát 

hospodářsky výhodnějším. Postup dle návrhu Klientů rovněž přispěje k realizaci Smlouvy o smlouvě 

budoucí a žádným způsobem nezasáhne do práv a povinností, která prostřednictvím této převzal 

xxxxxxxxxxxx. 

Závěrem doplňuji, že realizaci navrhovaného postupu dle zjištění naší advokátní kanceláře nebrání 

žádný právní předpis platný na území České republiky, a tedy je v souladu s ustanovením § 32 zákona 

č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky, v aktuálním znění. 

Za účelem další komunikace o předmětu této žádosti mne neváhejte kontaktovat prostřednictvím datové 

schránky ID: xxxxxxxx.  

S úctou  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
  

 



 

 


